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Do čarokíásnýoh a úrodnýoh krajin kdo 2 i víco úrod za jeden rok bylo vypěstováno — Do kraío vččnó
zeleně kdo podnebí je tak příjomnó a krásnó že pouze kalifornská může so mu vyrovnati
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nejlepŘÍ příležitost koupiti pozemky lacino u lo v éewké onadé
kdo můžete udélatl živobytí na malém kouaku pozemku

Cena třehto pozemků jcut od 8 dollarů nahoru což řídí e dlu
vzdálenoatí od méateéka 1'ůda vnuk jest na celém tomto lánu h!o-r- o

úplné stejné dobrá Jest jisto Že pozemky tylo v dobé nejbližňí
následkem velké poptávky vstoupnou na $20 až $25 ba jchlé výňo
Tisíce a tisíce lidí hrnou se do jiho-západníh- o Texasu takžo v krát-

ké době nebude takové příležitostí koupili pozemek tuk lacino jako
nyní Ceny vstoupají každým dnem

Česká společnost The International Land and ínvestment Co

pořádá třetí výpravu na tyto pozemky

Dne 2 dubna 1907
Cínfmc vám vážnou nabídku Není to žádný bezcenný hum-bu- tf

Pozemky tyto vyíetříl výbor sestávající z pp Koberta Shary-h- o

z Wilber Neb W F Cipry z Jíolyrood Kans a V Jíurehe z

Omahy Neb a shledal je takovými jak výse byly popwány Vý-

bor prohlédl nékolík reněí ale nenalezl pro nás (''echy výhodnéjhích
pozemků než v oné krajině jež výíe byla popsána

Nezapomeňte den 2 dubna 1007 a ptáte o informace a přihlaste
ec brzo

The International Land and Investment Cof
540-4- 9 Bee Bldg Omaha Neb

John Jí Hhary jředscda I K Křížan 1 místopředseda íud Va-

něk 2 místopředseda V V Klíek 'l jJstojředseda Václav Jiurcs

tajemník úředníci
John lí Hhary Omaha Neb V Boití Omaha Neb Johcí' ICoss

LaOrunge Tex 10 A Jiouíka Tábor Ho Dak VV H Leheěka

Tyndall Ho Dak V Yunck D-- Ikc Nvb ílob V Hhary Wil-

ber Neb Ant Drdfa Oele Neb mJitelé

The íntcrnutíonal taná & Investment Co právě uzavírá smlou
vu na koupí jedné z nejkrásnějíích a největíích roučí v jihozápad-ní- m

Texasu která nalézá se v nádherné krajině Keně tato obsa-

huje 65800 akrů velíce úrodných pozemků Nalézá se v okresu Du
val ani 70 mil západně od Corpus Chrístl na dráze Mexičan & Te
xas kteráž rené! touto probíhá a asi ÍJ5 níl od ramena zálivu mexi-

ckého V přítomné dobé zakládá se zde nové městoěko Krajina
tato jo ideálním místem pro založení velké ěeské osady Keně tato
jest známa pod jménem Hweden Hutích a jest jednou z nejkrásnéj
iích v Texasu Poloha jest mírňouuce vlnitá Povrch jo porost!'
z vétfií ěástí křovím zvaným mesuíte místy vsak jest otevřená kra-jín- a

Přítomné nalézá se na renéi této i i studní od 80 do 1C0 stop
hlubokých opatřených větráky a nevyěcrpatelnýmí prameny chut-
né pitné vody Tento pozemek: nalézá e v tak zvaném pásmu

pramenů a kolem dokola jsou arlesské studnice Tekou
cí vodu lze dostat od 000 do 800 utop Pít míl nevěrné od pozemku
tohoto jsou 2 olejové studně vydávající značnou sílu oleje

Půda na této renéi je iioobyěejně bohatá a úrodná a pozůstává
z tak zvané lilaek Mcsquít© a Jied Cbaeolate Mtwjuíta Boíl Tato

půdu je od 18 palců až do i utop hluboká sc spodkem jílovítým a to
v Texasu znamená mnoho V této půdě lze vypěstovat! každou zná-mo- u

zeleninu jakož i ovoci hlavně oranže citrony citronáty fíky
broskve víno pekany vlaSslé ořechy měkkou skořápkou a p Pět
akrů půdy staří rodíné na živobytí při bedlivém ošetřování a na 40
akrech může rodina vytéžítí více penéz než v severních státech na
1G0 akrech Výtěžek zeleniny páěí se od #50 do #100 na akru a vý-téže- k

z hlavních texasskýtth plodin jež Jmou bavlna a kukuřice
páéí se od $35 do $00 na akru

VZHÚBU KRAJANÉ DO JIHOZÁPADNÍHO TEXASU I Do
nového městeěka Hweden kde cení mrazu kdo není nepříjemné
zimy kde jext xtálá míraá teplota Vzduch ochlazován Jwt utále

příjemným mořským vánkeern takže horko letního íuhu dle záznamu
vládního nedoN&hne vétíí výíe než 97 tupiů He věrní Texa a O- -
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Housů Znám mnoho Jidí

kteří jsou don láeímu obehodníku

dlužní ale zImiiží objednávají od

Sears Koebliek Co Co se týě(?

mne nejsem p Stédronskýmu
ni-ěí- m

povínnován Cž jsem mu byl

také dlužen alt to nemuselo být

Imdov bude htálí od $1000 do

$2000 -- - Oves se nyní již zelená

brambory jsou jíž vétíínoij v ze-

mí a nu kornu s' již oře Ha vlna

bude núzel až někdy v příňtím
méníei - Domácí trh je náNledu-jíe- í

Vejee He máslo 20e bram-

bory H5e koma 40e oves 'JOe ba-

vlna H%i: Mezí nás zavítali

páluové: Josvř Zvoneěek z Wil-

ber Neb W Červený rovněž z

WJlber pan Pralt z Chekcsaw í
T u paní Jelínková z Linwood

Paní tato nezná losud anglické
řeěi a proto bylo to od ní odvahou
sem se pustití I'oslala mně tele

To byja jeho vúi 'e ňekl jsem mu

že ehee-J- i peníze mohu se mu vy-

půjčit na banku ale on prohlásil
že to není třeba že mně rád po-ěk- á

Tím páděn i ho stalo že mně

ěekal Nebylo U však nu dlouho

lacino namazat — Co je tady no-

vého? fteknu vám to ale vy to

neříkejte žádnému Náň J Há-

jek vždy veselý a oblíbený mezí

námi uŽ po delíí éus přestfd mílí

zájem pro n&i spoleéenský život

Žádný x ním nemohl na lo přijít
eo se mu stalo Jeden soudil že

snad mu některá učarovala On

je totiž jíž starším mládencem

Každý pokréil rameny On sice
říkal že je žena zlatým sloupem
domácnosti ale Že je třeba někdy
ten zlatý sloup smetákem oprá-íít- í

Jednoho dne m vsak ustro-

jil a jel po vlaku do Hhawnee

Vícm vrtalo to hlavou a mnozí

usoudili že to bude asi pro ten

zlatý sloup aby měl co opraíovat
Co bude nyní dělat Dominik Uár-lek- ?

Co dělal pan Hájek to dě-l- ul

také Hártek J-l- i pravdou co

lidé říkají tu nezbývá JJártkovi

(Z pfátolotiýob kruhů i

PKAMJK Okla — Ctěná rwlí
Dne 22 t m marné zde v( Praze
zvláStní volbu v záležitostí posta-

vení vodirny Hudeme volítí pře-jemo- lí

si zadlužit! rnčsto na 20
roků na třicet tisíc dolarů anebo
ne Zároveň máme přislíbeno od

naší dráhy že dodáme 11 jí dosti

vody pro její potřebupotaví nám

tady řreight dívísíon Do Fort
Hmíth je od nás 150 mil a naso
Port Hmíth & Western dráha jest-zárow-

A

též majetnící naíeho mě-

stu Nuse město jest její nejlep-íí- m

meMtem na dráze Hylo by
záhodno aby kuždý kdo zájem
o naíe město má vykonal svoji po-

vinnost a hlasoval pro vodárnu
n zbudování naí Prahy na velko-

město Právě zupoěalo se n vy

í

gram abych na ni ěekal nu ná

draží ale žádný nealézal o němž

bych se mohl domnívat i že jest to

zmíněnu paní Lezl jsem z jedi-

né káry do druhé už koneěně spa-

třil jsem paní o níž jsem se do-

mníval ž je (Víka Ptám se:

"Jste vy Jelínková?" — Onu na
to i "Co povídáte f" — dak jsem

slyíel ěesky mluvit pomohl jsem
f S 1 I lít

nic jiného než se také poohléd
V

Ji
kopáváním struh od Tulsa na jnout po nějaké té sedmé svátosti

nud nro kladení trub oro naturální Iu nííoůhobití so k lermímu životu

chodníci ve velkých městech Zde

kupoval jsem olej za 75e kdežto
v Sioux 'City zu tentýž olej platil
jsem pouze l'i' Vím že kuždý
obchodník musí počítali na výdě-

lek ale také by m''l se ohlíželi na
to komu prodává Tomu který
zůstává mu dlužen u kterého ně-

kolikráte musí opominuli tomu by
měl počítali cenu větší tak aby
žase přišel ku svým p'rězům Mu-

sím již prcskit abych nezabral ce-

lou stranu S pozdravem
Martin Sýkoru

PINK Cl TV Minu — Ctěná re-

dakce! Dne j únoru byio zdo

sehráno divadlo u po divadle roz-

proudila se přátelská zábava Při
zábavě účinkovala M o n t om e rs k ú

česká hudební kapela Divadlo i

zábavu vydařily se nad všechno

očekávání znamenité Krajané z

okolí přijížděli do městu našeho
hned od rána a sjížděli sts až do

veěera Mnoho krajanu přijelo 7

městeěek Wilíow líiver Jíiish City
Rock Cecek a 1 termín Tato zá-

bavu byla jednou z největŠíeh je
zde Kdy pořádány b ly Zábavy
té řiúéa-tiiil- o ' iý množslví jino-iiáioli- vt

i a Viií kíii m 'n'::i''i!!(ě
pobavili r'ie v ť všem líbilo

to d(ovul'Miji) jejich žádost ji by
clioiii lotě v uulieicé ře-

ěi Nyní jiue ukázali že my
I tohei!iinis jnr-- Jiíl lo'co ilnye
lleliie Si !ll'(!lo bvíu diiilo
"Pálí V Úkovti" lli ili UWeduji
cl pánové a tl'un lan Keál
Marie Ktpiit ) ri!:-li- lim
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plyn a povedou od Tulsa na Prahu [ Pan Prunk Hártu mujitel Hurta

Zaplatil jsem bn w všeho a nemu-

seli jsme jíti imi ' k advokátovi ani

mne 'nemusel t esetkráte iiioirií-nu- t

Cítul js(iJři že jsem dui p

Štědrouskéinu p tržit v krátkérn

řase koiem pě'tí t Nikdy mně

nie levněji neiEuli 4 éítal mně vždy
tutéž cenu jako- - lil ždému jinému
Pan Štěilro-isk- ý j4 se že pozbude
množství peněz nh t zu to mu ni-

kdo nemůže I)í- - i nu dluh Indi-

ánům u bělMehúm Je 'eří jsou horíí
než Indiáni tu imisí pomýšleli nu

lo e něeo ztratí 'ím že mnozí

lidé mu dluží ulit peníze hotové

mají a jiným na úf oky půjětijí
CzMÚvám je( to řj 'íuavost a ta

ž zasluhuje uby byla odsouzena

Myslím že nikdo kdo peníze má

obchodníkovi dlužit nrn á Ne-

chlubím se tím nie mofi U o sobě

říci ze žádný obchodník "u mne

nikdy uemusil ěekat Kdj 'ž jsem

peníze neměl sel jnciu na v bank a

vypňjěil jsem si Onelnty koupil

ji iioiu jmiu jsem sí! ji znovu
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u Hhawnce a zároveň na Cban- - řiUotelu chystá sh zpět do Kanady ptal proě neslezlu a ona odpově-

děla! "Nu kdybych tu koupiladb(r a OWahoma City llmlr í k de h on a jeho příbuzní zabrali

velikou výhodou pro nuío mtVto kluk by sem zu mnou přijel" Nu

Itoiieéuě potuin se přec li

Tak jsem si vzpomněl
na historku o tom krajanu který
psul své ženě z Ameriky aby zu

ním pfijlu Psal jí: " Well zda-l- i

pak přijede ?" Zenu nevěděla

eo ynumená slovo "Well" a proto
se mm zeptat velebného pána Ko

iieéné píiíli k ňsudku z to zna-

mená "vole zdali pul přijedeAT"
- MN'u kdy! vám pKe takhle sroť-iimiteln- é

ii jedle" řekli jí Zna-

menám se v úvté

K K Voinlifis

p řed třemi roky vládní pozemky

Pí Hártová nyní povede hotel ten

itnui Kažilý kdo mezi nás sem

íivítá nechť tam jde přímo ne-Uo- ť

tam dontano se mu toho nej-l- e

piího pohohténl — Pnu Strouhal

a Josef CIryeh se podívat do

Starého Mexiku bude li se jim
tavit líbit hodlují sí tam též uxu-dí- t

Pan Adam u pnul lediová
J ? i se podívat i do jilmápadidho
TeXJisii Povídají víade dobře

kd má p uíe uIh domu nilép'-
-

Púixtvé loHtf ItnUi a Najvar

idejřl kontraktů i maji opětné

jsem od p Slědiiiislvélui V UZ ZU

Zároveň se už započalo s přípra-
vami pro postavení nové dráhy
The Midland Valh-- y která pove-

de z MiiNkogen na Jenks Kcifer

' Prahu Hhawnee u Oklahomu City
Tato dráha pojde skrze největíí
olejová pole jež mámo v Indián-

ském úemi u snad v celé Aiih jí-e- i

totiJI skrze Th (Jreat (Jlnnii
Oil Pool V Jenks má největSi
nádržku olejovou eo jent ui uvé-t- ě

V iMuskogue huiluu hluvnC

fadovuy u v Hhtiwuet hlavni skla-diit- ě

Zároveň jiitá spoleřiit4 V

Ottllui TrX bud tudy staiét
lejnu li a bavlněné setueiio v kLrré

řrttnrHt iiAmi lnitli mnoho lidi V

Prnťn tdy a krátký ěns mwt
olej nebude Kontu nůjtUiu ko

$1(51 Ml u zaplatit jsem j'vj J'tc
dříve než bl M(stave:t Pc tom

přiiel jiný a tenA vU p util J v- -

stiivt ti Mii 2 nuvýrh butlov Mei
něji než jt a ještó p StědruuAky
musel lí mě-HÍc- ěikut Tu Miad

přece jen má in í 1 1 ob eldiiik )

hled nu to kdo platí I tip d a Udoi

těmi jU hodlají htjtviti jm uS- -

nledujie) kriijuiéi Auiíunt la- - dakee! Přijměte vřelý podrav a
14 I 1 11 5 1 tiiouch V Woíitrěd lom'f lUluu- - nl i dělil dobu Tu! lú i ob

'lunlnícl musí uuiti i prodávají
lf pomrnv iieriu pigujw puu niu- -

dronuký Pmut Štědronukutu lm

(lil fÍH-hi- íeat 11 pvkuý dapi-- í

k Prank V1hA k Jevief Mřel do
f AdVÍlk jinl KoiMi i téehto a e#ny Urtbko Vitíi imaIi obletáku pomalu teu si ji uuJt 1ad
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